
令和 5 年 6 月吉日  

 

関係機関各位  

 

社会福祉法人  北摂杉の子会  

           大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  

                      センター長    松上 利男  

 

大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  支援者対象基礎理解セミナー  

「知ることから始めよう  みんなでつながるために  

～自閉スペクトラム症の理解～」のご案内  

  

 

拝啓  

 梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当センターの事業に対しまして、ご支援・ご協力賜り誠にありがとうござい

ます。  

この度、支援者対象の基礎理解セミナーのご案内をお送り致します。今年度は「知

ることから始めよう  みんなでつながるために～自閉スペクトラム症の理解～」

をテーマに、自閉スペクトラム症の特性理解や、特性理解をベースとした環境調整

と連携の重要性について理解を深めることを目的に、武庫川女子大学教授（アクト

おおさか初代センター長）の新澤伸子先生よりご講演いただきます。  

本セミナーを多くの支援者の皆様の学びの機会として、ご活用いただきたく存じ

ます。  

つきましては、貴団体の関係者の皆様に広くご案内いただきますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。  

 

敬具  

 


